報道関係者各位

広島県では、広島ならではの多彩な食の魅力を、多様な主体と一緒に磨き、発信することで「広島は美味しさの宝庫であ
る」というブランドイメージを創り、広島の地域経済をより活性化させる「おいしい！広島」プロジェクトを進めています。

この度、本プロジェクトの一環として、不知火（はっさくしらぬい）や広島菜など広島県産食材等使用した商品（３商
品）の販売が開始されるにあたり、知事を表敬訪問し、取組の報告を行います。

県と株式会社ポプラとは、平成 24 年 11 月 7 日に包括的連携協定を締結し、これまでも県産食材を活用した
商品開発や販売など、連携した取組を行っています。また、ひろくまは、「おいしい！広島アンバサダー」であり、広島
の食の魅力について定期的に情報発信を行っています。

今回の取組は、関西・九州からの誘客促進と、県産農林水産物を活用した商品の販売促進につながることから、県
民の皆様をはじめ、多くの方々へ広報したく、是非取材をお願いします。

株式会社ポプラと広島県観光連盟（HIT）、ひろくまが湯﨑知事を表敬訪問

広島県産不知火（しらぬい）や広島菜を使用したひろくまコラボ商品が完成

＜日時：令和７年４月14日（月）15:30～16:00 場所：県庁北館第1会議室＞

湯﨑知事表敬訪問の概要

１ 日  時  令和７年４月14日（月）15：30～16：00

２ 場   所  県庁北館２階第１会議室

３  出席者  広島県知事                                                        湯﨑 英彦（ゆざき ひでひこ）氏

株式会社ポプラ 代表取締役社長 岡田 礼信（おかだ ひろのぶ）氏

  商品本部 商品開発部 部長 大久保 知則氏（おおくぼとものり）氏

広島県観光連盟 チーフプロデューサー 山邊 昌太郎（やまべ しょうたろう）氏

HIT ひろしま観光大使兼おいしい！広島アンバサダー ひろくま

４ 内 容   発売商品の取組報告、試食、懇談、写真撮影及び質疑応答等

  ※商品に使用する食材のうち、瀬戸内レモンの一部、不知火（しらぬい）、広島菜については、

 県産食材を使用しています。

５ 発売概要 （１）発売日：2025年4月15日（火） ※しらぬいぱんまんの発売は4月21日（月）に延期

（２）販売エリア：西日本エリアのポプラ、生活彩家店舗、

※「まんぷく！ひろくま弁当」のみポプ弁取扱ローソン・ポプラ店舗でも販売予定

（３）その他：発売にあわせ、プレゼントキャンペーン企画を実施（予定）。

 日 時：令和７年４月 15 日(火)～５月 26 日（月）

 内 容：キャンペーン期間中、ひろくまコラボ商品を１個以上購入で

 ひろくまオリジナルコラボグッズが当たる

        プレゼント内容：どんぶり、弁当箱など

資 料 提 供
令和７年４月８日

課名：農林水産局
販売・連携推進課

担当：諫山（いさやま）
内線：3581
直通電話：082-513-3588

＜取材連絡先＞
■「ひろくまコラボ商品」に関すること
    株式会社ポプラ 営業本部営業推進部課長 森本龍太 【電話:082-837-3532】
■「ひろくま」に関すること
一般社団法人広島県観光連盟 メディアプロデュース事業部部長 久馬悠【電話:082-221-6516】

■「おいしい！広島」に関すること
広島県農林水産局販売・連携推進課課長 諫山俊之【電話: 082-513-3588】

〔訂正〕4月8日付けで資料提供した次の資料に変更がありました（4月14日修正）

変更箇所：「※しらぬいぱんまんの発売は4月21日に延期」を追記、はっさく→しらぬい

 News Release

株式会社 ポプラ

2025 年 4 月 14 日

ひろくまコラボ商品の発売延期のお詫びとお知らせ

株式会社ポプラは、2025 年 4 月 8 日リリースの平安堂梅坪製しらぬいぱんまんの発売延期をお知らせ

いたします。

当初、4 月 15 日（火）を予定しておりましたが、製造品質の向上を図るため、発売日を 2025 年 4 月

21 日（月）に延期させていただきます。

なお、ひろくまグッズが当たるキャンペーンについては、予定通り実施いたします。

発売を心待ちいただいている皆様に、多大なるご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。

【対象商品】しらぬいぱんまん

【発売日変更】変更前：2025 年 4 月 15 日（火）発売予定

変更後：2025 年 4 月 21 日（月）発売予定

【キャンペーン情報】

今回の発売を記念して、4 月 15 日（火）～5 月 26 日（月）

の期間で、ひろくまコラボ商品をご購入いただいたレシー

トで応募できる、ひろくまオリジナルコラボグッズが当た

るキャンペーンを実施します。

 商品画像 商品名 価格

しらぬいぱんまん
248 円

(税込)

本件に関するお問合せ先

■「ひろくまコラボ商品」に関すること

株式会社ポプラ 営業本部営業推進部課長 森本龍太 【電話:082-837-3532】

ひろくまコラボお弁当箱 ひろくまコラボどんぶり

	R070414_AM_ポプラ知事訪問【修正リリース】※ポプラ様のプレスを添付.pdf
	スライド 1